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Święto Niepodległości w Korzennej

Gminne obchody 105. rocznicy odzyskania niepodległości świętowano w piątek, 10 listopada, w
Korzennej. Kulminacyjnych punktem wydarzenia było śpiewanie hymnu państwowego w ramach
ogólnopolskiego konkursu „Do hymnu”. – Wyrazy uznania za zaangażowanie w to przedsięwzięcie
należą się uczennicom i uczniom, którzy wzięli na siebie różne obowiązki związane z tym
wydarzeniem. Dołożyliście tym sposobem swoją cegiełkę w nieustającym procesie kształtowania
naszej tożsamości narodowej i państwowej. – kompletował wójt Leszek Skowron.

Uroczystości rozpoczęła msza św. w intencji Ojczyzny odprawiona o godz. 11 w kościele parafialnym
w Korzennej. Po niej uczestniczy przemaszerowali do hali widowiskowo-sportowej, gdzie odbyła się
część oficjalna. Na widowni dominowali uczennice i uczniowie Szkoły Podstawowej w Korzennej.
Wszyscy odświętnie ubrani z biało-czerwonymi kotylionami do obchodów przygotowywali się już od
kilku tygodni. Jedni pracowali nad okolicznościową akademią, inni nad konkursowym wykonaniem
hymnu państwowego i dwóch innych pieśni hymnicznych. – Już od początku września trwały próby, a
nauczyciele i nauczycielki ćwiczyły z dziećmi także na godzinach wychowawczych – powiedziała nam
Laura Mozdyniewicz, kierująca całym przedsięwzięciem.

Zanim dzieci zaprezentowały efekty swojej pracy na scenie, wprowadzono sztandary, a wszyscy
uczestnicy zaintonowali hymn państwowy. W Apelu Poległych odczytanym potem przez Piotra
Górskiego, dyrektora Szkoły Muzycznej I stopnia w Korzennej, wspominano bohaterów, którzy
działając na terenie gminy za wolność Ojczyzny zapłacili najwyższą cenę. Wiązanki kwiatów i znicze
w znajdujących się na terenie gminy miejscach, upamiętniających tych ludzi, złożyły delegacje
uczniów z różnych szkół podstawowych z naszej gminy. Tradycyjnie bukiety i lampiony wręczali
uczniom przedstawiciele władz gminy (wójt Leszek Skowron i jego zastępca Krzysztof Ogorzałek)
oraz zaproszeni goście, wśród których byli m.in. reprezentanci policji, Lasów Państwowych, biznesu,
a także radne i radni Rady gminy Korzenna (radna Teresa Bulanda, radny Jacek Fornagiel i
przewodniczący Rady gmin Szymon Semla) samorządu powiatowego (radna Zofia Nika),
wojewódzkiego (radna Marta Mordarska) i Sejmu (poseł Barbara Bartuś).

W okolicznościowym przemówieniu wójt Leszek Skowron wskazywał na ciągłą potrzebę
pielęgnowania naszej kultury i tradycji jako fundamentów, na których stoi państwo polskie.
Podkreślał w tym kontekście wyjątkowe zasługi pokoleń Polek i Polaków, które „(…) mimo
niejednokrotnie opresyjnych warunków zachowali nasz język ojczysty, literaturę, sztukę, zwyczaje i
obyczaje, słowem: to, co jest istotą tożsamości każdego narodu (…)”. Kluczowe dla odzyskania
niepodległości wydarzenia przypomniały uczennice i uczniowie w formie krótkiej akademii. Osobom
szczególnie zasłużonym dla przywrócenia Polski na mapę Europy poświęcona była prezentowana
obok sceny wystawa z biogramami bohaterów niepodległości takich jak Józef Piłsudski, Ignacy Jan
Paderewski, Ignacy Daszyński czy Wincenty Witos.

https://www.korzenna.pl/swieto-niepodleglosci-w-korzennej/


W finale na scenie pojawiły się około 300 dzieci ze wszystkich klas szkoły w Korzennej. Po dyrekcją
Laury Mozdyniewicz ten wyjątkowy chór wykonał hymn państwowy oraz dwie pieśni hymniczne:
Rotę i Gade Mater Polonia. Na widowni obok rejestrujących to wydarzenie rodziców zasiedli także:
prof. Wiesław Delimata oraz prof. Stanisław Krawczyński. Ich obecność nie była przysadkowa. Obaj
muzykolodzy zostali oddelegowani do Korzennej przez Narodowe Centrum Kultury jako jurorzy
konkursu „Do hymnu”, który w tym roku odbywa się po raz szósty. – Istotą tego konkursu nie jest
rywalizacja o miejsca. Najważniejsze jest kultywowanie tradycji i upowszechnianie znajomości
polskiego hymnu – zaznaczył. Zarówno szkoła jak i uczennice i uczniowie, biorący udział w
konkursie, otrzymali okolicznościowe dyplomy. Wyniki konkursu, w którym rywalizowało 300 szkół
(dopuszczalne maksimum) poznamy 27 listopada.

Zobacz galerię zdjęć tutaj i tutaj.

http://www.korzenna.pl//galeria-2013/swieto-niepodleglosci-w-korzennej-2023-cz-1
http://www.korzenna.pl//galeria-2013/swieto-niepodleglosci-w-korzennej-2023-cz-2
https://www.korzenna.pl/wp-content/uploads/2023/11/swieto-niepodleglosci-w-korzennej-zdj-gl.jpg


https://www.korzenna.pl/wp-content/uploads/2023/11/swieto-niepodleglosci-w-korzennej-zdj-gl.jpg

